PAGE
5

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 апреля
	2020 г.
	№ 24

   г. Мiнск                                                                          г. Минск
	Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-тр (вт) «Отчет
о финансовых показателях работы внутреннего водного транспорта общего пользования»
и указаний по ее заполнению

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. форму государственной статистической отчетности 1-тр (вт) «Отчет о финансовых показателях работы внутреннего водного транспорта общего пользования» (прилагается) и ввести ее в действие начиная с отчета за 2020 год;
1.2. Указания по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-тр (вт) «Отчет о финансовых показателях работы внутреннего водного транспорта общего пользования» (прилагаются) и ввести их в действие начиная с отчета за 2020 год.

2. Распространить указанную в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления форму государственной статистической отчетности на юридические лица, обособленные подразделения юридических лиц, имеющие отдельный баланс, осуществляющие перевозки грузов, пассажиров внутренним водным транспортом общего пользования.
3. Признать утратившими силу:

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 18 июля 2013 г. № 114 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-тр (вт) «Отчет о финансовых показателях работы внутреннего водного транспорта общего пользования» и указаний по ее заполнению;
постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 4 июня 2014 г. № 54 «О внесении изменения и дополнения в Указания по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-тр (вт) «Отчет о финансовых показателях работы внутреннего водного транспорта общего пользования»;
подпункт 1.28 пункта 1 постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 9 октября 2014 г. № 178 «О внесении дополнения в некоторые постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь»;
подпункт 1.5 пункта 1 постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 28 апреля 2016 г. № 25 «О внесении изменений и дополнений в некоторые постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь»;
постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 15 мая 2017 г. № 25 «О внесении изменений в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 18 июля 2013 г. № 114»;

подпункт 1.8 пункта 1 постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 11 октября 2019 г.
№ 105 «Об изменении постановлений Национального статистического комитета Республики Беларусь».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель
	И.В.Медведева

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 мая 2022 г.
	№
	19

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь
от 24 апреля 2020 г. № 24

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 24 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-тр (вт) «Отчет о финансовых показателях работы внутреннего водного транспорта общего пользования» и указаний по ее заполнению» следующие изменения:

1.1. в форме государственной статистической отчетности
1-тр (вт) «Отчет о финансовых показателях работы внутреннего водного транспорта общего пользования», утвержденной этим постановлением:
в реквизите «Адресная часть и срок представления»:

слово «пользования:» заменить словом «пользования»;

слова «– с использованием специализированного программного обеспечения, размещенного на сайте http://www.belstat.gov.by, на бумажном носителе» исключить;

1.2. части вторую и третью пункта 2 Указаний по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-тр (вт) «Отчет о финансовых показателях работы внутреннего водного транспорта общего пользования», утвержденных этим постановлением, исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель
	И.В.Медведева

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 мая 2023 г.
	№
	22

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 24

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 24 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности
1-тр (вт) «Отчет о финансовых показателях работы внутреннего водного транспорта общего пользования» и указаний по ее заполнению» следующие изменения:
1.1. из пункта 2 слова «, имеющие отдельный баланс» исключить;
1.2. в форме государственной статистической отчетности 1-тр (вт) «Отчет о финансовых показателях работы внутреннего водного транспорта общего пользования», утвержденной этим постановлением:

из реквизита «Адресная часть и срок представления» слова «, имеющие отдельный баланс» исключить;

реквизит «Подпись» изложить в следующей редакции:

	«Лицо, ответственное за составление
и представление первичных статистических данных _______________
	_____________
	____________________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)»;

1.3. в Указаниях по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-тр (вт) «Отчет о финансовых показателях работы внутреннего водного транспорта общего пользования», утвержденных этим постановлением:
из пункта 1 слова «, имеющие отдельный баланс» исключить;

из части второй пункта 2 слова «, имеющего отдельный баланс,» и «, не имеющим отдельного баланса» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	И.В.Медведева